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در تعقیب سارقان هدایای کریسمس 

دزدان انگلیسی در شهر مرسی ساید، ون های حامل هدایای 
گرانقیمت کریسمس را مورد هدف قرار می دادند و آنها را به 
سرقت می بردند. به گزارش همشهری به نقل از میرر، 2دسامبر 
امسال، صاحب یک ون که هدایای کریسمس را جابه جا می کرد، 
مورد حمله دزدان قرار گرفت. 3مرد با یک خودروی مشکی این 
ون را متوقف کردند و با ربودن راننده و انتقال خودرو به بیرون 
شهر، راننده را کتک زدند و همه هدایای گران قیمت کریسمس 
را به سرقت بردند. راننده ون که به شدت مورد ضرب و   شتم قرار 
گرفته بود، درجاده و با کمک یک راننده  گذری خود را به ایستگاه 
پلیس رساند و ماجرا را برای آنها تعریف کرد. درحالی که پلیس 
تحقیقات خود را برای یافتن سارقان آغاز کرده بود، سرقت مشابه 
دیگری رخ داد. دزدان این بار درِ یک ون را که هدایای کریسمس 
حمل می کرد، شکسته و هدایا را دزدیده  بودند. 15دقیقه بعد 
گزارش دیگری به پلیس رسید که نشان می داد دزدان سوار بر 
یک خودروی مشکی با تهدید راننده یک ون، او را پیاده کرده  
و هدایای کریسمس را که به صورت بسته بندی شده در این 

خودرو بود دزدیده اند.
در جریان بررسی ها معلوم شد که همه این سرقت ها از سوی یک 
باند صورت گرفته است. پلیس همزمان با تحقیقات گسترده 
برای دستگیری سارقان، به رانندگان ون که هدایای کریسمس 
را جابه جا می کردند، هشدار داد که در این روزها مراقب دزدان 

باشند، به ویژه اینکه آنها به دنبال هدایای گران قیمت هستند.
پلیس تحقیقات و بررسی های خود را ادامه داد تا اینکه یکی از 

سارقان به نام جوزف اسمیت، 21ساله دستگیر شد.
جوزف که قبلا به جرم سرقت خودرو دستگیر شده بود، در 
اعترافاتش گفت: در نزدیکی کریسمس به دنبال این بودیم که 
یک عملیات سرقت انجام دهیم. ما با دیدن یک ون که هدایای 
کریسمس را جابه جا می کرد، به فکر سرقت از این خودروها 
افتادیم و با 2 نفر از دوستانم در شهر راه افتادیم و هر ونی راکه 

حامل هدایای کریسمس بود خالی می کردیم.
روز شنبه 9دسامبر جوزف در دادگاه قضایی لیورپول حاضر شد. 

تحقیقات برای دستگیری همدستان او ادامه دارد.

آن سوی مرز

داخلی

شلیک پلیس به سارقان سابقه دار
عملیات تعقیب و گریز 
برای دستگیری سارقان 
موتورسوار با تیراندازی 
پلیس، مرگ یکی از 
سارقان و دستگیری 

دیگری پایان یافت. 
به گزارش همشهری، 
ساعت 22دوازدهم آذر 
ماه، مأموران گشت 
از  پلیس در یکی 

خیابان های پایتخت به راکبان یک موتور سیکلت مشکوک 
شدند. آنچه باعث ظن پلیس شد، مخدوش بودن پلاک موتور 
بود. احتمال می رفت   آنها قصد سرقت داشته باشند. از این رو 
مأموران به آنها دستور ایست دادند اما موتورسواران به جای 
توقف،  تصمیم به فرار گرفتند. عملیات تعقیب متهمان آغاز 
شد و مأموران برای متوقف کردن سرنشینان موتور، اقدام 
به تیراندازی هوایی کردند اما آنها حاضر به توقف نبودند 
و همچنان به فرار خود ادامه دادند. در این شرایط مأموران 
با رعایت قانون به کارگیری سلاح به سمت لاستیک موتور 
تیراندازی کردند که یکی از گلوله ها به یکی از سرنشینان 
موتور برخورد کرد و همین موجب توقف موتور شد، مأموران 
توانستند هر دوسرنشین آن را زمینگیر کنند و جوانی را که 
هدف اصابت گلوله قرار گرفته بود برای درمان به بیمارستان 
انتقال دهند. اما تلاش برای نجات وی بی فایده بود و مرد 
زخمی به کام مرگ رفت. از سوی دیگر سرنشین دوم موتور 
دستگیر شد و در بازرسی از وسایل وی،  تعداد زیادی گوشی 
سرقتی به دست آمد. بررسی ها نشان داد که آنها از سارقان 
حرفه ای در زمینه موبایل قاپی و کیف قاپی هستند. سارق 
جان باخته نیز پیش از این به جرم سرقت و کیف قاپی 
دستگیر شده و به زندان رفته بود. وی یک سال قبل آزاد 
شده و سرقت هایش را از سر گرفته بود. همدستش  گفت: 

من و دوستم به صورت سریالی سرقت می کردیم. 
حتی 2ساعت قبل از اینکه پلیس به ما مشکوک شود، 
چند گوشی سرقت کردیم و به دنبال سوژه جدید بودیم. 
هردویمان مست بودیم و می خواستیم هرطور شده از دست 
پلیس فرار کنیم اما تلاشمان بی فایده بود و این عملیات با 

گرفتار شدن من و مرگ همدستم پایان یافت.
این متهم بازداشت شده و تحقیقات تکمیلی از او ادامه دارد.

دستگیری قاتل در كمتر از 3ساعت
مردی كه به خاطر اختلافات شخصی جان جوانی را در شهرستان دشتیاری استان سیستان و بلوچستان گرفته 
بود، در كمتر از 3ساعت از سوی پلیس دستگیر شد. متهم پس از قتل قصد فرار داشت اما ماموران پلیس او را 

در مخفیگاهش دستگیر كردند. با دستگیری قاتل، سلاح به کار رفته در جنایت نیز از مخفیگاه او كشف شد.

مرگ خاموش خانواده 4نفره 
مرد 47ساله به همراه همسر و 2 فرزند 13 و 4ساله اش بر اثر گازگرفتگی جان باختند. به گفته سرهنگ بیژن 
بارسالاری، فرمانده انتظامی شهرستان زرقان در استان فارس، اعضای این خانواده شامگاه دوشنبه در خانه شان 

در زرقان به خواب رفته بودند كه متاسفانه بر اثر استنشاق گاز منوكسید كربن فوت كردند. 
انتظامی

رویداد

اسرار قتل مردی به نام شاه محمود که 
خانه اش را تبدیل به پاتوقی برای معامله 

دلار کرده بود فاش شد.
به گزارش همشهری، بعدازظهر 
یکشنبه، نوزدهم آذر ماه به قاضی، 
محمدجواد شفیعی خبر رسید که 
مردی جوان با ضربه چاقویی که به 
گردنش وارد شده به قتل رسیده است. 
مقتول حدودا 35ساله بود و بررسی ها 
نشان می داد لحظاتی قبل 2 مرد جوان 
وی را به اورژانس بیمارستان انتقال 
داده و سپس فرار کرده  بودند. پیراهنی 
به دور گردن مقتول پیچیده شده بود 
و این یعنی افرادی سعی کرده بودند 
جلوی خونریزی را بگیرند اما موفق 
نشده بودند. قربانی حتی کفش هم به پا 
نداشت و احتمالا در داخل خانه به قتل 

رسیده بود.
تیم جنایی در ادامه تحقیقات 
دریافتند مردانی که مقتول 
را به بیمارستان منتقل کرده 
بودند سوار بر یک خودروی 
کوئیک سفید بودند. با وجود 
اینکه پلاک خودرو ناخوانا بود، 
تحقیقات برای شناسایی آن ادامه 
یافت تا اینکه نیم ساعت بعد، 
پلیس در جریان یک تصادف 
قرار گرفت. یک کوئیک 
سفید با خودروی 
پژویی تصادف کرده 
اما 2 سرنشین کوئیک 
بعد از تصادف فرار کرده 
بودند. مأموران با حضور 
در محل متوجه شدند که 
خودروی کوئیک، همانی 
است که آنها در تعقیبش 
بودند. با سرنخ هایی که در 
محل تصادف به دست آمده 
بود، این خودرو شناسایی شد 
و مأموران راهی خانه صاحب 
آن شدند. صاحب خودرو جوانی 
به نام رحمان بود که 

وقتی مأموران وارد خانه اش شدند با 
لباس های شسته شده و خیس او روی 
طناب مواجه شدند. لباس هایی که هنوز 
لکه های خون روی آن دیده می شد. مرد 
جوان تحت بازجویی قرار گرفت و اسرار 

جنایت را فاش کرد.
وی گفت: مقتول نامش شاه محمود و 
دامادمان بود. ما اهل افغانستان هستیم 
و سال ها قبل برای کار به ایران آمدیم. 
شاه محمود خانه ای در حوالی خلازیر 
خرید و اتاق هایش را اجاره می داد. من 
هم در یکی از اتاق های خانه زندگی 
می کردم. وی ادامه داد: شاه محمود 
خانه اش را تبدیل به پاتوقی برای 
معاملات کاری و ارزی کرده بود. در 
پاتوق او معمولا معامله دلار صورت 
می گرفت اما در این میان دو نفر از 
هموطنانم به نام شجاع و حسین بر 
سر معامله دلار با یکدیگر دچار اختلاف 
شدند. آنطور که من شنیدم حسین 
حدود 6میلیون تومان به شجاع بدهکار 
شده بود. وی ادامه داد: روزحادثه، بر سر 
همین موضوع، آنها در خانه شاه محمود 
درگیر شدند. من و شاه محمود و چند 
نفر دیگر با میانجیگری به دعوای آنها 
خاتمه دادیم و شجاع رفت اما ساعتی 
بعد به همراه دوستش برگشت. او 
خیلی عصبانی بود و به همین دلیل 
شاه محمود اجازه نداد که او وارد شود. 
شجاع که عصبانی شده بود با چاقو 
ضربه ای به گردن شاه محمود زد. من 
هم فورا پیراهنی دور گردنش پیچیدم 
و او را داخل کوئیک گذاشته و به همراه 
حسین وی را به بیمارستان بردیم. 
زمانی که در بیمارستان متوجه شدیم 
شاه محمود فوت شده، ترسیدیم 
و فرار کردیم. با اطلاعاتی که این 
مرد در اختیار پلیس قرار داد، قاتل 
درحالی که قصد داشت راهی مرز شده 
و از کشور خارج شود، دستگیر شد 
و در بازجویی ها به قتل شاه محمود 

اعتراف کرد.

چه کسی شاه محمود  را کشت؟

اولین جلسه رسیدگی به اتهامات گروهک 
تروریستی منافقین و 104نفر از سران و اعضای 
کادر رهبری این گروهک روز گذشته در شعبه 
یازدهم دادگاه کیفری یک استان تهران 

برگزار شد.
به گزارش همشهری، در این جلسه که از ساعت 
9صبح سه شنبه در سالن امام خمینی)ره( 
دادگستری تهران برگزار شد، قاضی دهقانی، 
به عنوان رئیس دادگاه به بیان مراحل مختلف 
تحقیقات و رسیدگی به این پرونده پرداخت و 
گفت: متهمان این پرونده حق انتخاب وکیل 

داشتند اما با وجود 
نشر آگهی برای اطلاع 
آنها، متهمان،وکیلی 
معرفی نکردند و دادگاه 
برای این افراد وکلای 
تسخیری تعیین کرد 
و پس از طی شدن 
مراحل قانونی، پرونده 
آماده رسیدگی است. 
وی در ادامه از نماینده 
دادستان خواست با 

حضور در جایگاه به دفاع از کیفرخواست بپردازد.

مسعود رجوی
نماینده دادستان پس از بیان مقدماتی، متهم 
ردیف اول پرونده گروهک منافقین را به عنوان 
شخصیت حقوقی اعلام کرد. او در ادامه به بیان 
اتهامات سایر متهمان پرداخت و گفت: مسعود 
رجوی در 19سالگی به دنبال ارتباط تنگاتنگی 

که با محمد حنیف نژاد از کادر های اولیه سازمان 
داشت با منافقین آشنا و جذب سازمان شد. در 
همین رابطه نیز در سال1350 توسط ساواک 
دستگیر و به اعدام محکوم شد که با وساطت 
برادرش که از منابع ساواک بود مجازاتش به 
حبس ابد تقلیل یافت و در ادامه به عنوان رهبر 

سازمان مطرح شد.
او ادامه می دهد: مسعود رجوی در 30خرداد ماه 
سال1360 طی اطلاعیه ای دستور جنگ مسلحانه 
را علیه نیرو های انقلاب صادر کرده و بسیاری 
از اقدامات تروریستی و جنایات علیه مسئولان 
نظام و مردم ایران را سبب می شود. او در تاریخ 
۷مرداد سال1360 هجری شمسی به همراه بنی 
صدر با مشارکت در هواپیماربایی توسط خلبان 
شاه، سرهنگ معزی از طریق مرز هوایی از کشور 
خارج و به فرانسه پناهنده 
شد. اما دیگر اقدامات 
 او به این شرح است: 
صدور فرمان طلاق 
اجباری برای اعضاء، 
صدور فرمان جدایی 
فرزندان اعضاء از والدین، 
تأسیس گروه تروریستی 
)شبه نظامی( موسوم به 
ارتش نفاق در عراق در 
سال1365،  شرکت در 
جلسات مختلف با استخبارات عراق، همکاری 
مستقیم با رژیم بعث و شخص صدام، صدور 
فرمان و مشارکت در عملیات های مختلف سازمان 
ازجمله فروغ جاویدان. این متهم تحت تعقیب 

اینترپل بوده و دارای اعلان قرمز است.

مریم قجر عضدانلو 
نماینده دادستان درادامه درباره متهم ردیف سوم 

گفت:  مریم قجر عضدانلو )رجوی( در سال135۸ 
به دستور تشکیلات با مهدی ابریشمچی ازدواج 
کرد و در سال1364 بعد از جدا شدن از همسرش 
با مسعود رجوی ازدواج تشکیلاتی کرد. او بعد از 
شروع فاز نظامی در سال1360 از کشور متواری 
شد و در زمان حضور خود در پاریس، مسئول 
دفتر مسعود رجوی بود. ازجمله فعالیت ها و 
مسئولیت های او عبارت است از: جانشین فرمانده 
 کل ارتش نفاق، شرکت در عملیات  مختلف

نظامی- تروریستی همانند  فروغ جاویدان و 
چلچراغ آفتاب، مسئول هدایت عملیات های 
نظامی و تروریستی در داخل کشور، مسئول اول 
سازمان در سال136۸، رئیس جمهور شورای 
به اصطلاح ملی مقاومت از سال13۷2 تاکنون. 
او تحت تعقیب اینترپل بوده و دارای اعلان قرمز 

است.

مهدی ابریشمچی
براساس کیفرخواست صادر شده مهدی 
ابریشمچی، متهم ردیف چهارم این پرونده است. 
نماینده دادستان درباره او گفت:  نامبرده در 
سال134۸ توسط محسن نجات حسینی جذب 
سازمان منافقین شده و در سال1354 توسط 
ساواک دستگیر و به ۷سال زندان محکوم می شود 
که در نهایت وی نیز با پیروزی انقلاب از زندان آزاد 

شد. او در سال135۸ به دستور تشکیلات با مریم 
قجر عضدانلو )رجوی( ازدواج کرده که حاصل آن 
دختری به نام نرگس است و در نهایت در اواخر 
سال1363، باز هم به صورت تشکیلاتی از مریم 

رجوی جدا شده و متارکه کرد.
نماینده دادستان در ادامه گفت:  این متهم در 
حال حاضر از عناصر کادر مرکزی سازمان و 
مسئول کمیسیون به اصطلاح صلح شورای ملی 
مقاومت است و دیگر فعالیت ها و مسئولیت های 
او عبارت است از: عضو شورای رهبری سازمان، 
مسئول پشتیبانی تیم های تظاهرات مسلحانه 
در سال1360، معاونت در ربایش هواپیمای 
بوئینگ۷0۷ به منظور فراری دادن مسعود رجوی، 
ابوالحسن بنی صدر و عامل انفجار ساختمان حزب 
جمهوری اسلامی، عضو مرکزیت و هیأت اجرایی 
سازمان در سال1361، فرمانده حفاظت قرارگاه ها 
و معاون ستاد قرارگاه نیروی عملیات های چلچراغ 
آفتاب و فروغ جاویدان، مسئول طرح انقلاب 
ایدئولوژیک، مسئول زندان برخورد و شکنجه 
اعضای مسئله دار در سال13۷3، مسئول برگزاری 
نشست های غسل در سال13۸0. او تحت تعقیب 

اینترپل و دارای اعلان قرمز است.
با پایان طرح اتهامات ابریشمچی، رئیس دادگاه 
ختم جلسه را اعلام کرد و ادامه رسیدگی به جلسه 

بعدی موکول شد. 

فرار دسته جمعی معتادان از کمپ 
شمار زیادی از معتادان که در یک کمپ ترک اعتیاد در 

بندرعباس نگه داری می شدند از این کمپ فرار کردند.
این اتفاق صبح دوشنبه گذشته رخ داد و در جریان آن تعداد 
زیادی از معتادانی که در کمپ ایسین بندرعباس بودند از 
 آنجا گریختند. بیشتر این افراد با حکم قضایی در کمپ 

نگه داری می شدند. 

منافقین کینه زیادی از شهید صیاد شیرازی به دل داشتند، 
به همین دلیل با اجرای نقشه ای پیچیده این مقام ارشد 
نظامی را به شهادت رساندند، به همین دلیل بود که مهدی 
صیاد شیرازی فرزند این شهید نیز در دادگاه به عنوان 
شاکی حضور داشت. او درباره دلیل حضورش در دادگاه به 
همشهری می گوید: من به نمایندگی از خانواده و در جوار 
دیگر خانواده های شهدای ترور به عنوان شاکی در دادگاه 
حضور دارم و امیدوارم که در دادگاه رسیدگی به پرونده 
منافقین بتوانیم از شهیدمان و 17هزار شهید ترور دفاع 
کنیم و خدا را شاکر هستیم که بعد از سال ها سرانجام این 
دادگاه برگزار شد. او درباره پرونده پدر شهیدش می گوید: 
شهادت پدر بزرگوار من هم مثل پرونده ترور 17هزار شهید 
دیگر مفتوح بوده و باید به آن رسیدگی کامل شود. دنبال 
این هستیم که نتایج خوبی از این دادگاه گرفته شود تا 
عوامل اصلی ترور و سرکرده منافقین دستگیر شوند. علاوه 
بر آن در جهت برآوردن خسارت مادی و معنوی که در این 
جریان وجود دارد و غرامتی که متصور است تلاش می کنیم 
تا از حقوقی که زائل شده دفاع کنیم و ان شاءالله که این 

حقوق به نحو احسن ادا شود و به نتیجه مطلوب برسیم.
او در پاسخ به این سؤال که آیا تصور می کردید بعد از 
سال ها این دادگاه برگزار شود، می گوید: 25سال از 
شهادت شهید بزرگوار ما گذشته 
است و از اول همیشه امیدوار 
بودیم که چنین دادگاهی 
مهیا شود و امیدواریم که به 
نتایج مطلوب برسیم، چون 
عزم و اراده قوه قضاییه، 
و  امنیتی  مسئولان 
ده های  نوا خا
معظم شهدا و 
وکلای محترم 
این است 
نتیجه  که 
مطلوب حاصل 
شود. امیدواریم 
که این افراد 

مجازات شوند.

 همیشه به برگزاریگفت و گو
 دادگاه امید داشتیم

»6منافق مسلح وارد خانه مان شدند و جلوی چشمان 
فرزندان خردسالم شوهرم را به رگبار بستند« این اظهارات 
همسر شهید محمدعلی آقارجبی است. شهید آقارجبی 
در سال61 توسط عوامل گروهک نفاق به شهادت رسید. 
همسرش می گوید: شهید در حراست صدا و سیما کار 
می کرد. منافقین ایشان را تعقیب کردند و 6نفر از آنها 
درحالی که مسلح بودند وارد خانه شدند. من و بچه ها را 
به باد کتک گرفتند و شوهرم را مقابل چشمان ما به رگبار 
بستند. حالا خواسته ما این است که این افراد محاکمه شوند 

و به سزای اعمال شان برسند.

ترور شهید مقابل 3فرزند گفت و گو
خردسالش

 یکی از شاکیانی که در دادگاه رسیدگی به پرونده سران 
منافقین حضور داشت، خواهر شهید اسدالله لاجوردی بود. او 
در گفت وگویی با همشهری از کینه ای که منافقین سال ها از این 
شهید به دل داشتند گفت و ابراز امیدواری کرد که سران این 

گروهک مجازات شوند.
او درباره تشکیل این دادگاه می گوید: شهید لاجوردی در 
دوران زندان ستم شاهی به ماهیت کثیف منافقین پی بردند 
و ایدئولوژی التقاطی آنها را شناختند و روشنگری کردند و به 
همین سبب منافقین کینه عمیقی از این شهید به دل داشتند و 
بعد از انقلاب هم که در سمت دادستانی انقلاب اسلامی تهران 

بودند و بعد هم ریاست سازمان زندان های کشور را برعهده 
داشتند، اقدامات بسیار مؤثری انجام دادند. ایشان برای 
کسانی که فریب خورده و جذب منافقین شده بودند برنامه های 
تبیینی داشتند که همان سال ها موجب شد عده زیادی از 
فریب خوردگان برگشتند و به دامان خانواده هایشان آمدند. 
حتی بعضی از آنها که توبه کرده بودند به جبهه دفاع مقدس 
رفتند و به شهادت رسیدند اما سران و سرکردگان این گروهک 
با عنادی که داشتند  به جنگ مردم آمده بودند و در سال های 
60و 61جنگ خیابانی به راه انداختند و دست به ترور مردم 
زدند. در کوچه و بازار حتی اگر کسی ظاهر حزب اللهی داشت او 
را به شهادت می رساندند و 17هزار شهید ترور، حاصل جنایت 

منافقین است.
او ادامه می دهد: این دادگاه دیرهنگام تشکیل شد اما باز 
هم ما خوشحالیم. این اقدام باعث می شود جنایات منافقین 

برای مردم بیشتر تبیین شود. کسانی سعی می کنند روایت 
غلط درست کنند و جای جلاد و شهید را عوض کنند اما در 
این دادگاه ان شاءالله روشن خواهد شد که چه کسانی جنایت 
کردند و چگونه رودرروی مردم ایستادند و علاوه بر اینکه 
تعدادی از مسئولان ما را به شهادت رساندند، مردم کوچه و 

خیابان را نیز به شهادت رساندند. این 
دادگاه می تواند نقش مؤثری در 
بیداری و تبیین شرایط آن روزها 

داشته باشد. ان شاءالله در این 
دادگاه دنبال این هستیم 

که از این جنایات 
پرده برداشته شود 
و آنها به طور قطعی 

محکوم شوند.

ماجرای دشمنی منافقین با گفت و گو
شهید لاجوردی

محمد جعفریگزارش
روزنامه نگار

اولین جلسه محاکمه سران گروهک منافقین به قرائت کیفرخواست اختصاص یافت 
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 مسعود رجوی در 3۰خرداد ماه 
اطلاعیه ای  طی  سال۱3۶۰ 
دستور جنگ مسلحانه را علیه 
نیرو های انقلاب صادر کرد و 

جنایات زیادی را رقم زد


